
 

Per chiarimenti e delucidazioni, gli sportelli SUE - SUD sono aperti al pubblico nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle 12,00                 

pag.   1 

 

COMUNE DI CICERALE 
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA) � 0974 834021 - Fax 834455 

Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 

cod.fisc.:81000790659                 Part.IVA: 00775970650 

www. comune.cicerale.sa.it 

e-mail Ufficio Tecnico Comunale: utc@comune.cicerale.sa.it 

pec:  protocollo.cicerale@asmepec.it                               

 
Reg.gen.n._181__         del _08/11/19_ 

 

DETERMINA n.99  del  08/11/2019 
 

UFFICIO TECNICO 
Settore 3 

Lavori Pubblici, Infrastrutture di rete-viabilità-m anutenzioni, Demanio e Patrimonio, Ambiente, Edilizia e Urbanistica 
 

OGGETTO: Approvazione dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse alla localizzazione 

di imprese industriali, artigianali, commerciali e altro come nelle previsioni del PIP-PRG, per la rea-

lizzazione del piano degli insediamenti produttivi in località Terzerie e incontro pubblico a garanzia 
del processo partecipativo, in conformità alla L.R.n.16/2004 e s.m.i.. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

• lo Statuto Comunale; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• la L.R.n.16/2004 e s.m.i.; 

• le disposizioni contenute nel Testo delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, il D.Lgs. 
n. 267 del 18 agosto2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 28/02/2019 e n.4 del 31/05/2019 prorogata col n.7 del 
28/08/2019, con il quale il sottoscritto veniva incaricato quale Responsabile dell’Area Tecnica; 

Dato atto che: 

• non sussistono motivi di incompatibilità ai sensi dell’art. 6, co. 1 e art. 14 co. 2 e 3 del 
D.P.R. 62/2013; 

• la L.R.n.16/2004 e s.m.i. contempla attività partecipativa nei processi di pianificazione ur-
banistica e territoriale; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 



 

Per chiarimenti e delucidazioni, gli sportelli SUE - SUD sono aperti al pubblico nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle 12,00                 

pag.   2 

D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 
213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al pre-
sente atto; 

Dato atto, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Am-
ministrazione trasparente”, sul sito internet istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lettera d), del decreto legislativo 4 marzo 2013, n. 33; 

Dato atto della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 

Visto il PIP vigente del Comune di Cicerale approvato con delibera di C.C. n.11 del 05/06/2012; 
 
Visto che il P.I.P. individua un’area di superficie circa mq 311.147 in località Terzerie, in posi-

zione estremamente strategica rispetto al capoluogo e ai collegamenti viari, finalizzata quindi 
ad una attrazione per interventi orientati alla produzione di beni e servizi di interesse non solo 
comunali, ma anche sovracomunali; 

 
Ritenuto necessario procedere alla emanazione di un avviso pubblico con il quale acquisire la 

manifestazione di interesse da parte di imprenditori per la localizzazione di imprese industriali, 
artigianali e commerciale nell’Area PIP; 

 
Ritenuto che l’acquisizione dei dati consentirà all’Amministrazione Comunale di individuare sog-

getti interessati ad investire nell’Area del PIP, la tipologia di impianti che si intende costruire, 
la dimensione degli stessi e di verificare il rapporto numerico tra le diverse attività produttive. 

 
Ritenuto che la manifestazione di interesse dovrà essere esplicitata per mezzo di apposita istanza 

tramite scheda predisposta dall’Ufficio, alla quale potranno essere aggiunte tutte le altre notizie 
ritenute utili ai fini di una completa cognizione dell’investimento che si vuole realizzare; 

 
Evidenziato che tale manifestazione ha il solo scopo di stabilire se esiste un interesse da parte di 

imprenditori ad investire nella futura area ad insediamenti produttivi; 
 

DETERMINA 

1.La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per il quale si intende 
interamente richiamata; 

2.l’approvazione dell’avviso pubblico di che trattasi e dell’istanza allegata alla presente; le do-
mande dovranno pervenire al protocollo del Comune di Cicerale entro 7 giorni dalla pubbli-
cazione all’Albo Pretorio Comunale ed indirizzate al Responsabile dell’AreaTecnica, in bu-
sta chiusa con la seguente dicitura:“ Manifestazione di interesse alla localizzazione di 
imprese industriali, artigianali, commerciali e altro come nelle previsione del PIP 
per la realizzazione del Piano degli Insediamenti Produttivi in località Terzerie”; 

3. di fissare per il giorno 15/11/2019 alle ore 11,00 un incontro pubblico per acquisire pro-
poste e suggerimenti per la definizione della nuova proposta di PIP e di acquisizione 
delle manifestazione di interesse di cui al modulo allegato laddove non presentate al 
protocollo comunale; 



 

Per chiarimenti e delucidazioni, gli sportelli SUE - SUD sono aperti al pubblico nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle 12,00                 

pag.   3 

4. di pubblicare tale avviso pubblico sul sito del Comune, all’Albo Pretorio Comunale e pubbli-
cizzare anche con manifesti da affiggere nelle bacheche e da inviare ai comuni limitrofi. 

 
          ll Responsabile dell’Area Tecnica  
                 F.to geom. Paolo Liguori 
 
  


